
UCHWAŁA NR LXX/610/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania ks. prałatowi Henrykowi Szymcowi tytułu "Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew" 

Na podstawie § 2 ust. 5 lit. b Statutu Miasta i Gminy Pleszew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 10220) 
oraz § 2 ust. 1 uchwały Nr XXXVII/465/2014 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 września 2014 r. 
w sprawie trybu przyznawania wyróżnień honorowych Miasta i Gminy Pleszew, Rada Miejska w Pleszewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się ks. prałatowi Henrykowi Szymcowi tytuł "Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy 
Pleszew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 

 

Id: 7503319D-EC55-49BA-B08A-1D943117A8A3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXX/610/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 29 czerwca 2023 r. 
 
 

Ks. prałat Henryk Szymiec urodził się w 1957 r. w Dąbrowie Górniczej (woj. śląskie). 
Studia filozoficzno-teologiczne odbył na Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Został 
wyświęcony na kapłana 30 maja 1982 r. w Katedrze Św. Rodziny w Częstochowie z rąk 
Ordynariusza Częstochowskiego Ks. Biskupa Stefana Bareły. Pracował jako wikariusz w parafii 
w Osjakowie i Dąbrowie Górniczej, następnie był proboszczem w Sosnowcu, Walichnowach 
i Wysocku Wielkim. 30 czerwca 1993 r. został powołany do organizowania Wyższego Seminarium 
Duchownego w Kaliszu. W 1997 r. spoczywała na nim odpowiedzialność za przygotowanie wizyty 
Ojca Świętego Jana Pawła II w Kaliszu. Do 30 czerwca 2001 r. pełnił urząd dyrektora 
administracyjno-ekonomicznego tegoż seminarium, będąc równocześnie jego budowniczym. 
Ponadto był budowniczym Kurii Diecezjalnej w Kaliszu i Domu Księży Seniorów im. 
Jana Pawła II w Ostrowie Wielkopolskim, a także przeprowadził rozbudowę Klasztoru Sióstr 
Kamedułek w Złoczewie.  

Od 30 czerwca 2001 r. jest proboszczem parafii pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela 
w Pleszewie, gdzie podjął wiele inicjatyw duszpasterskich i patriotycznych. Przygotował w parafii 
dwa wielkie nawiedzenia z bardzo licznym uczestnictwem wiernych: najpierw Jezusa 
Miłosiernego, po którym pozostały w kościele dwa obrazy, a następnie Matki Bożej w Ikonie 
Jasnogórskiej. Doprowadził do ustanowienia Św. Jana Chrzciciela Patronem miasta, a Św. Jana 
Pawła II jego Honorowym Obywatelem. Był także członkiem delegacji miejskiej, która wręczała 
tytuł Ojcu Świętemu w Watykanie. Udało mu się sprowadzić do Pleszewa Siostry Salezjanki, 
którym przekazał należący do parafii dom przy ul. Podgórnej w Pleszewie. Był jednym z głównych 
organizatorów 15. Dożynek Diecezjalnych Diecezji Kaliskiej w 2007 r. Powołał do istnienia 
prężnie działającą przy parafii Akcję Katolicką, wraz z którą zorganizował wiele festynów w 
Ogrodzie Jordanowskim. Od wielu lat jest też organizowana wieczerza wigilijna dla około 300 
samotnych, starszych i bezdomnych. Przez szereg lat Akcja Katolicka redagowała i wydawała 
miesięczną gazetę „Orędownik Pleszewski”.  

Przeprowadził gruntowne remonty kościoła i wszystkich budynków parafialnych. Została 
odnowiona elewacja kościoła, wymieniono dach na nowy, wyremontowano także całe wnętrze 
kościoła. Zorganizował kaplicę wieczystej adoracji Najświętszego Sakramentu. Gruntownie została 
wyremontowana także plebania oraz budynek wikariatu. Wiele znaczących prac podjął także przy 
Domu Parafialnym im. Ks. Piotra Skargi i Ogrodzie Jordanowskim. Dzięki jego zabiegom udało się 
powiększyć o powierzchnię 0,5 hektara cmentarz parafialny przy ul. Kaliskiej. Pobudował też przy 
kościele Mur Pamięci z wieloma pamiątkowo-patriotycznymi tablicami.  

25 marca 1995 r. Biskup Kaliski Stanisław Napierała nadał mu godność Kanonika Kaliskiej 
Kapituły Katedralnej, a trzy lata później, 8 października 1998 r., godność Prałata tejże Kapituły. 
Natomiast 20 czerwca 2005 r. Ojciec Św. Jan Paweł II mianował go Prałatem Papieskim. Przez 
wiele lat pełnił urząd wikariusza biskupiego do spraw ekonomiczno - administracyjno - 
gospodarczych diecezji kaliskiej. Opublikował drukiem książkę zatytułowaną „Inwestowanie nie 
tylko w doczesność - aby życie miało sens”, a także kilka rozdziałów napisanych w różnych 
pracach zbiorowych np. „Ut Vitam Habeant”, „W blaskach Miłosierdzia Bożego”, „Jedność 
w wielości”, „Dobroć Pana Boga Naszego niech będzie nad nami”, ponadto kilkanaście artykułów 
w różnych numerach Roczników Pleszewskich i w prasie („Opiekun”, „Orędownik Pleszewski”, 
„Gazeta Pleszewska”).  
 

Id: 7503319D-EC55-49BA-B08A-1D943117A8A3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



